КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.06.2012                                                                                      №4\7
пгт Кильмезь

Об утверждении перечня  мест, нахождение в которых детей в соответствии с Законом Кировской области №440-ЗО от 09.11.2009«О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и

иных  местах на территории Кировской области» не допускается
В соответствии со ст.ст.3, 6 Закона Кировской области № 440-ЗО от 09.11.2009 «О мерах по обеспечению  безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории  Кировской области» районная Дума решила:

1. Утвердить перечень мест, расположенных на территории Кильмезского муниципального района, нахождение в которых  в целях предупреждения  причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию не допускается:
1.1 не достигших 18 лет,
на объектах (на территориях, в помещениях), которые предназначены для реализации алкогольной продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе:
- фирменный магазин №12 «Уржумка» ОАО «Уржумский СВЗ», расположенный по адресу: пгт Кильмезь, ул. Первомайская, д.8
        1.2 не достигших возраста 16 лет,
в период с первого октября по  тридцатое апреля с 22 часов до 6 часов, в период с  первого мая по  тридцатое сентября с 23 часов до 6 часов без сопровождения родителей (лиц, их  заменяющих) или лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей:

  1.2.1 на территории:
-государственных, муниципальных учреждений, подъездов, подвалов и чердаков   многоквартирных домов, парков (имени Федорова, парк Победы, площадь около памятника воинам-кильмезянам, площадь РЦК и Д, расположенных в пгт. Кильмезь), территории кладбищ, объектов строительства;
 -производственных объектов сельскохозяйственного, лесопромышленного назначения (ремонтные мастерские, котельные, животноводческие фермы, пилорамы,)
-рынков;
-автостанции, остановок общественного транспорта;

     1 2.2 в помещениях культурно-досуговых учреждений;
в помещениях  сферы торговли, общественного питания:

 -кафе «Витязь» п. Кильмезь

 -кафе «Тамара» п. Кильмезь ул. Скобелева 37а

 -кафе «Ширван» п. Кильмезь

 -спорт-бар  «Адреналин» п. Кильмезь ул. Зелёная 13-б

 д. Большой Порек, ул. Советская, 2,-закусочная  «Диалог»

-д. Бураши, ул. Советская, д14, -кафе «Тройка»

-д. Вихарево, ул.Советская, д.15-закусочная «Родничок»

- д. Дамаскино, ул. Советская, д.52- кафе «Уют»

- д. Малая Кильмезь, ул. Трактовая, д.31- кафе «Наташа»

- д. Пестерево, ул.  Центральная, д.67-а -кафе «Визит»

- д. Рыбная Ватага  ул. Юбилейная, д.20-закусочная «Василёк»

- д. Селино, ул. Молодёжная, д.10-кафе «Рябинушка»
     1.2.3. В период  летнего сезона - территории  мест для купания, пляжи.

      2. Решение Кильмезской районной Думы от 05.03.2010 № 01/7 «Об утверждении перечня мест, нахождения  в которых детей в соответствии с Законом Кировской области №440-ЗО от 19.11.2009 «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» считать утратившим силу.
      3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская трибуна»
Глава
Кильмезского района

                      В.А Симонов